
令和２年 ８ 月 ６ 日 

 

  

留萌商工会議所 

 

 

 

 

第１５６回日商簿記検定申し込み受付期間の 

変更について 

 

 
 

 盛夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素より当所の活動に対し格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

を申し上げます。 

さて、１１月１５日（日）に開催が予定されている第１５６回日

商簿記検定試験ですが、北海道が掲げる『新北海道スタイル』に準

拠して施行予定となっております。 

しかしながら、新型コロナウィルス感染症の影響の見通しが立

たない中で、全国における受験申込期間を統一したく、下記の通

り変更させて頂きます。 

受験をご検討されていた皆様には大変ご迷惑をおかけ致します

が、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 （変更前） ９月２３日（水）～１０月１６日（金） 

 （変更後）１０月  １日（木）～１０月１９日（月）  

 
 

以 上 

 


